



Notat om høring over anmeldelsesbekendtgørelsen for varmeforsyningsvirksomheder

OVERBLIK

Forsyningstilsynet har haft udkast til *Bekendtgørelse om anmeldelse af tariffer, omkostningsfordelinger og andre betingelser for levering af fjernvarme samt varmeproduktionsomkostninger til brug for fastsættelse af prisloft m.v. (herefter anmeldelsesbekendtgørelsen)* i høring fra 12. maj 2022 til 8. juni 2022.

Formålet med justeringen af anmeldelsesbekendtgørelsen har først og fremmest været, at tilpasse anmeldelsesbekendtgørelsen til den nye overskudsvarmeregulering, som Folketinget vedtog december 2021, samt til Forsyningstilsynets nye anmeldelses-system.

Forsyningstilsynet har modtaget høringssvar fra Dansk Fjernvarme, Energistyrelsen og Forbrugerrådet Tænk. Energistyrelsen og Forbrugerrådet Tænk har afgivet høringssvar uden bemærkninger.

Dansk Fjernvarme har fremsat bemærkninger til Forsyningstilsynets nye anmeldelsesløsning samt til en konkret formulering i bekendtgørelsen. I det følgende gennemgås høringssvar og bemærkninger og Forsyningstilsynets kommentarer hertil.

1. BEMÆRKNINGER TIL FORSYNINGSTILSYNETS NYE ANMELDELSESLØSNING

Dansk Fjernvarme anfører, at der ikke er modtaget medlemshenvendelser om udfordringer med indberetning via virk.dk. Dansk Fjernvarme mener dog, at lukningen af ENAO er et væsentligt tilbageskridt, som i øvrigt går imod ønsket om øget digitalisering. Ved brug af Excel-ark til indberetning frem for direkte indberetning i et system mister man, ifølge Dansk Fjernvarme, muligheden for kontrol af det indberettede samt muligheden for sammenligning med tidligere indberettede oplysninger.

Der peges derudover på, at bl.a., at indberetninger ikke længere er online, hvorfor der påføres branchen og Forsyningstilsynet en øget arbejdsbyrde i form af manuelle registreringer af oplysninger, der oftest allerede er tilgængelige elektronisk. Den mest optimale situation vil være udlæsning af en fil fra selskabernes økonomisystem i et format, der kan indlæses hos Forsyningstilsynet, der så kan godkendes ved elektronisk signa-

FORSYNINGSTILSYNET

Torvegade 10
3300 Frederiksværk

Telefon 4171 5400

Digital Post til os:
Send via virk.dk
Send via borger.dk

tur fra forsyningsvirksomheden og revisor. Det nævnes samtidig, at en anden udfordring ved den manuelle indberetning er, at der ikke findes sammenligningstal fra tidligere indberetninger til at eliminere eventuelle fortegnstfejl eller fejlindtastninger. Det bør ikke være muligt at indberette skemaer, der ikke balancere mellem aktiver og passiver. Der peges på, at det vil være en vigtig hjælp for korrekt indtastning, at der hurtigst muligt laves vejledninger til brug for selskaberne.

Bemærkninger fra Forsyningstilsynet:

Med lukningen af ENAO har Forsyningstilsynet tilstræbt at idriftsætte en indberetningsløsning, hvor flest muligt funktioner var genkendelige for brugerne, og hvor færrest mulige indberetningsparametre skulle laves om. Samtidig har Forsyningstilsynet forpligtet sig til at gennemføre en grundig evaluering af indberetningsløsningen, når den har været i drift i en passende periode. En sådan evaluering vil kunne pege på både forbedringspotentialer ift. øget automatisering og digitalisering samt muligheder for forbedrede brugeroplevelser. Sådanne muligheder og potentialer vil kunne indgå i den videre udvikling af indberetningsløsningen.

Det er Forsyningstilsynets klare ambition, at både Dansk Fjernvarme samt andre repræsentanter fra branchen bliver tæt inddraget i den kommende evaluering.

Forsyningstilsynet forventer, at have brugervejledninger til den nye indberetningsløsning klar inden for en meget kort tidshorisont.

2. BEMÆRKNINGER TIL FORMULERING "VIRK.DK" I BEKENDTGØRELSEN

Dansk Fjernvarme finder det uhensigtsmæssigt, at der i bekendtgørelsen står virk.dk, hvor der i stedet kan stå "via offentlig digital post", for at undgå at bekendtgørelsen igen skal ændres i en situation, hvor hjemmesiden måske ændre navn i fremtiden.

Bemærkninger fra Forsyningstilsynet:

Forsyningstilsynet er grundlæggende enig med Dansk Fjernvarmes betragtning om neutrale formuleringer.

"Virk.dk" fremgår i bekendtgørelsesudkastets § 4, stk. 3. Bestemmelsen omhandler situationen, hvor anmeldelsen ikke kan ske i Forsyningstilsynets online anmeldelsessystem. Anmeldelsen kan i en sådan situation ske ved digital post via virk.dk eller via e-mail.

Forsyningstilsynet har fjernet "virk.dk" i den endelige bekendtgørelse. Forsyningstilsynet gør opmærksom på, at Forsyningstilsynet i øvrigt har benyttet den neutrale formulering "Forsyningstilsynet online anmeldelsessystem" for den almindelige anmeldelse.

KONTAKT

Eventuelle spørgsmål eller bemærkninger kan rettes til specialkonsulent Søren Asbjørn Christensen Stenbøg på telefon 29488110 eller på e-mail sste@Forsyningstilsynet.dk.